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میز خبر

به ته رسیدن زرادخانه های موشکی عربستان 
یک رسانه انگلیســی زبان از درخواســت کمک عربستان از 
کشــورهای عرب حاشــیه خلیج فارس برای مقابله با حملات 
ارتــش و کمیته های مردمی یمن بــه مواضع نظامی در خاک 

عربستان پرده برداشت.
روزنامه فایننشــال تایمز به نقل از منابعــی که آنها را بلندپایه 
خوانده است، اعلام کرد؛ عربستان سعودی درخواستی را از چند 
کشــور عرب حوزه خلیج فارس کرده اســت تا به ریاض برای 

تجهیز بیشتر زرادخانه موشکی اش به پاتریوت کمک کنند.
طبق این گزارش، دلیل این درخواســت عربســتان، افزایش 
حملات انصــارالله یمن بــه مواضع نظامــی در عمق خاک 
عربستان است.این روزنامه به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی 
که نامش را فاش نکرده است، نوشت: این یک موضوع فوری 
اســت. ریاض ممکن است موشک های رهگیری را از تعدادی 
از کشــورهای عرب حاشــیه خلیج )فارس( دریافت کند و ما 
روی آن کار می کنیم. این گزینه ممکن است سریع تر از خرید 

مستقیم از آمریکا محقق شود.
این منبــع همچنین گفت که زرادخانه موشــکی عربســتان 
ممکن اســت ظرف چند ماه تمام شود و دستیابی به موشک از 

کشورهای دیگر مستلزم موافقت آمریکاست.
یک منبــع آگاه دیگر از روند مذاکرات عربســتان در این باره 
گزارش داد: عربستان سعودی این موشک ها را از "دوستانش" 
خواســته اســت، در  حالی که ذخایر این کشورها قابل توجه و 

زیاد نیست.
پیام محمود عباس به بشار اسد

هیاتی عالی تربه از جنبش فلسطینی »فتح« با » فصیل مقداد 
« وزیر امور خارجه سوریه دیدار کردند و پیام »محمود عباس« 
رئیس تشــکیلات خودگردان فلسطینی به »بشار اسد« رئیس 

جمهوری سوریه را تسلیم وی کرد.
به گزارش پایگاه روزنامه »الوطن« ســوریه نوشت: این هیات 
فلســطینی روز یکشنبه در دمشق با »فیصل مقداد« وزیر امور 

خارجه سوریه دیدار و گفت و گو کردند.
پیشــتر »احمد حلس« یکی از اعضای کمیته مرکزی جنبش 
فتح در خصوص جزئیات ســفر نمایندگان جنبش آزادیبخش 
ملی فلســطین )فتح( به ســوریه گفته بود: هیات مرکزی فتح 
که از چند روز قبل به ســوریه ســفر کرده اســت با وزیر امور 
خارجه ســوریه دیدار خواهد کرد و پیام »محمد عباس« رئیس 
تشــکیلات خودگردان فلسطین به »بشار اسد« رئیس جمهور 

سوریه را تسلیم وزیر امور خارجه سوریه می کند.
وی اظهار داشــت: پیام محمود عباس به بشــار اسد بر عمیق 
شــدن روابط بین برادران فلسطینی و سوری و تمایل رهبری 
فلســطین برای تقویت پیوندهــای برادرانه بین تشــکیلات 
خودگردان فلســطین و جمهوری عربی سوریه تاکید دارد، به 
ویــژه اینکه پس از هدف قرار گرفتن ســوریه، مواضع رهبری 

فلسطین حفظ ثبات و تمامیت ارضی سوریه بود.
عضو کمیته مرکزی جنبش فتح فلســطین با اشــاره به اینکه 
رهبری فلسطین به رغم فشارهایی که با آن مواجه بود به ثبات، 
وحدت و امنیت ســوریه علاقه مند بود، افزود: رهبری ســوریه 
از ایــن موضع مثبت مردم فلســطین و رهبری آن ها قدردانی 
کرده اســت.وی افزود: در کل، این سفر مورد توجه طرف های 
رسمی سوریه و فلسطینی های ساکن در اردوگاه های سوریه و 

گروه های مختلف فلسطینی قرار گرفته است.

رزمایش دریایی مصر و آمریکا به بهانه تامین امنیت در دریای 
سرخ

نیروهای دریایی مصر و آمریکا رزمایشی را در جنوبی مصر در 
دریای سرخ به بهانه تامین امنیت تردد دریایی برگزار کردند.

به نوشته وبگاه »ایجپت ایندیپندنت« این رزمایش با مشارکت 
ناو مصری »اسکندریه« و دو ناوشــکن آمریکایی به نام های 
»یو اس اس کول« و »یو اس اس  جانســون دانهام« برگزار شد. 
»غارب عبدالحافظ« سخنگوی ارتش مصر در این زمینه گفت 
کــه این آموزش در چارچوب برنامــه فرماندهی کل نیروهای 
مسلح برای ارتقای سطح آموزش و تبادل تجربیات با نیروهای 

مسلح کشورهای دوست صورت گرفته است.
وی افــزود: »این رزمایش ها تاییدی بر مشــارکت راهبردی و 
روابط دوجانبه گســترده بین نیروهای مســلح مصر و آمریکا 
انجــام می شــود.«عبدالحافظ توضیح داد کــه این رزمایش 
شــامل مجموعه ای از فعالیت های رزمــی مختلف دریایی از 
جمله تجزیه و تحلیل وضعیت ســطحی، هوایی، زیرسطحی و 
الکترونیکی علاوه بر تمرینات حمل و نقل، آموزش رویه های 
امنیتی دریایی در دریای سرخ و مقابله با تهدیدات غیر معمول 
دریایی و تمرین حفاظت از کشــتی بود.این رزمایش همچنین 
شــامل حفاظت از محموله های مهم و نشــان دهنده توانایی 
یگان های دریایی مشــترک در انجام دقیق و ماهرانه وظایف 

برای حفظ امنیت و آزادی دریانوردی در دریای سرخ بود.
چندی قبــل نیز رزمایش »النجم الســاطع ۲۰۲۱« )ســتاره 
درخشــان ۲۰۲۱( در پایــگاه نظامی »محمــد نجیب« مصر 
پایان یافت.این رزمایش ۳ ســپتامبر )۱۲ شهریور( آغاز شد و 
کشورهای مصر، عربستان ســعودی، آمریکا، انگلیس، یونان، 
اردن، جمهوری پاکستان و قبرس مشارکت داشتند و ۱۳ کشور 
از جمله کویت و امارات نیز به عنوان ناظر حضور داشــتند. در 
این رزمایش تعدادی از سناریوهای رزمی به ویژه عملیات هلی 
برن نیروهای ویژه، عملیات پشتیبانی با استفاده از گلوله جنگی 

و عملیات چتربازان انجام شد.
پایان »ســکوتِ سیاســی« جهانگیری |/ آقای معاون اول به 

حزب کارگزاران بر می گردد؟
قرن نو نوشــت:بیش از ۶ ماه است که از روی کار آمدن دولت 
ســیزدهم می گذرد و خبرها حکایــت از تحرک جدید اصلاح 
طلبــان به ویژه برای انتخابات آتی مجلس دارد، این تحرک با 
اعلام توقف سیاســت سکوت از سوی جهانگیری، همراه شده 

است، گویا او برنامه ای تازه در سر دارد؟
بعــد از انتخابات ریاســت جمهوری دیگر خبــری از رئیس و 

اعضای دولت قبل نشد و همگی »سکوت« پیشه کرده اند.
گویا این سکوت، یک رویه معمول در عرف سیاست ورزی است 
که مسئولانی که دوره خود را طی کرده اند تا مدتی در محافل 
حضور پیــدا نمی کنند و هیچ گفت وگویــی انجام نمی دهند و 
نظری درباره عملکرد مســئولان جدیــد نمی دهند.اما به مرور 
زمان قفل سکوت شکسته شــده و کم کم انتقادات آغاز شده 
اســت.اخیراً معاون اول دولت تدبیر وامید پس از سکوتی بلند 
مدت، در مراسم ســالگرد مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی 
ســخنرانی کرد ، سخنرانی که به دنبال خود کنکاش  رسانه ها 

را به دنبال داشت .
بدون شــک، اسحاق جهانگیری را می توان یکی از اصلی ترین 
مهره های جریان اصلاحات در دولت روحانی به حســاب آورد. 

او هشــت ســال معاون اول بود و در این مــدت با انتقادات و 
توصیه های بسیاری از سوی جریان سیاسی متبوع خود مواجه 
شــد.از جمله این انتقادات رویکرد روحانی نســبت به جایگاه 

معاون اولی و کاهش اختیارات این حوزه بود.
درآن زمــان اصلاح طلبــان تأکید داشــتند کــه او از ظرفیت 
فرماندهی اقتصادی خوبی برخورددار است، موضوعی که رئیس 
جمهور وقت به آن توجهی نداشــت. بعد از آن،  اصلاح طلبان 
تأکید داشتند که جهانگیری بایستی از دولت روحانی خارج شده 
و ظرفیت خود را برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ حفظ 
کند، اما جهانگیری پای روحانی ایستاد. البته هزینه این همراهی 
نیز به پایش نوشته شد.از نگاه مردم او شریک ناکارآمدی های 
دولت روحانی و سیاست هایش محسوب می شد و همه تبعات 
اقتصادی ناشی از ارز ۴۲۰۰ را مربوط به تصمیم او می دانستند 
تــا جایی که ایــن ارز به ارز جهانگیری معروف شــد . به این 
ترتیب او نتوانست در انتخابات نظر بدنه اجتماعی اصلاح طلبان 
را جلب کند.معاون اول روحانی در انتخابات رد صلاحیت شد، 
اگرچه دلیل آن اعلام نشــد و حتی پیگیری خاصی هم برای 
تائید او از ســمت اصلاح طلبان صورت نگرفت، اما جهانگیری 
این شــانس را پیدا کرد که همچنان از نگاه عده ای به عنوان 

یک ظرفیت محسوب شود.
 بزرگان اصلاح طلب و گزینه ای برای تغییر

در طی ســالهای گذشــته ، محدودیت ها در بررسی صلاحیت 
ها، گذر زمان، موضع گیری ها و حتــی ناکارآمدی ها در میان  
اصلاح طلبان،  موجب شــد تا رغبت بدنه اجتماعی نســبت به 
برخی از بزرگان اصلاح طلب کاهش بسیار داشته باشد. همین 
نگاه ســبب شــده تا این تصور ایجاد شود که شــاید بتوان با 

استفاده از جهانگیری این رویکرد را تغییر داد.
هرچند که برخی سیاسیون و تحلیل گران در جبهه اصلاح طلبی 
این گمانه را جدی نگرفته و معتقد بودند که چنین ظرفیتی در 

جهانگیری وجود ندارد.
ازجملــه علی محمد نمازی، فعال سیاســی اصلاح طلب بر این 
باور اســت که جهانگیری در آستانه بازنشستگی سیاسی است 
و سیدمصطفی هاشمی طبا از فعالان اصلاح طلب  نیز ظرفیت 
جهانگیری را قابل توجه ندانســته و تأکید کرد که او نمی تواند 

نقشی مهم و محوری در جریان اصلاحات ایفا کند.
امــا از نگاه برخی دیگر از تحلیلگران سیاســی ســخنان اخیر 
جهانگیری و درخواســت او از شــورای نگهبان برای روشــن 
ســاختن دلایل رد صلاحیتش نشــان می دهد که او همچنان 

خواستار باقی ماندن در ساختار سیاسی است.
وی تــلاش می کنــد تا برای جلــب افکار عمومــی از روش 
لاریجانی اســتفاده کند از این رو در سخنرانی خود در مراسم 
ســالگرد ارتحال آیت الله هاشمی رفسنجانی با اشاره به اینکه 
»سیاست ســکوت را اینجا متوقف کردم«، گفت: سال ۹۶ در 
انتخابات ثبت نام کردم و تأیید صلاحیت شــدم و سال ۱۴۰۰ 
همین شــورای نگهبان، من را رد صلاحیت کرد. قبل از جلسه 
سران قوا با یکی از مسئولین امنیتی کشور جلسه داشتم و گفتم 
از نظر اقتصادی، اخلاقی و توان مدیریتی پرونده من روشــن 
اســت و هیچ دغدغه ای ندارم؛ در این جلســه هم هیچ کس 
نخواهــد فهمید که چنین اتفاقی برای مــن افتاده و با قدرت 
کارهای خود را دنبال می کنم؛ ولی این کارها به ضرر کشور و 
شورای نگهبان اســت. همان موقع مصاحبه کردم و گفتم هر 

دلیلی که به شــما داده اند را شما منتشر کنید و هنوز بر همان 
نظر هستم.

نماینده مجلس: شک نکنید این بودجه آبروی دولت و مجلس 
را خواهد برد / نمایندگان با تصویب کلیات بودجه پشت مردم 

را خالی کردند
ایلنا نوشــت:عضو کمیســیون اجتماعی مجلــس، گفت: این 
بودجه تکافــوی نیازمندی های امروز مــردم ایران را نخواهد 
داد و مــن با صراحت می گویم که قطع به یقین شــک نکنید 
آبروی دولت ســیزدهم و مجلس یازدهم را خواهد برد و حتما 
باعث نارضایتی های شــدید خواهد شــد و مطمئن باشید که 
نارسایی های اجتماعی را هم در سطح وسیع گسترش می دهد.

علــی بابایی کارنامــی نائب رئیس اول کمیســیون اجتماعی 
مجلس شورای اســلامی  در پاسخ به این سوال که »مجلس 
علیرغم نگرانی ها و انتقاداتی که داشت به کلیات لایحه بودجه 
رأی مثبت داد، به نظر شما در فرصت بررسی جزئیات در تلفیق 
امکان اصلاحات مدنظر مجلــس وجود دارد؟«، گفت: به نظر 
من خیر، اصلا تلفیق در کل تجربه مجالس مختلف هیچوقت 
نتوانســته اســت تغییرات ماهوی و اساســی در بودجه های 
پیشــنهادی دولت بدهد. بله تغییرات جزئی در لابی گری هایی 
که اعضای کمیســیون تلفیق داشتند؛ در معادلات دولت فقط 
برای منطقه ای که خودشان هستند دو تا ردیف را بالا و چایین 

می کنند، اما تغییرات ماهوی و اساسی خیر.
نماینده مردم ســاری در مجلس یازدهم درخصوص ایرادات و 
اشــکالات لایحه بودجه، اظهار داشت: ســه نگرانی جدی در 
خصوص لایحه بودجه وجود داد، یک مســاله بحث ارز است. 
عملًا تصمیــم گرفتند ارز را آزاد کننــد، خب مجلس مخالف 
است. کمیسیون در اینجا می خواهد چه کار کند؟ اگر می خواهد 
با این مخالفت کنــد باید در کلیات مخالفت می کرد که نکرد، 
الان می خواهــد اصلاح کند، چه چیــز را اصلاح کند؟ روش 
اجــرای آن را می خواهد اصلاح کند وقتی اصل مســاله اتفاق 
افتاد، آزادسازی ارز صورت گرفت، تورم و مشکلات برای مردم 

ایجاد شد، ایشان می خواهد روش بازتوزیع را اصلاح کند.
وی ادامــه داد: نکته دوم در بحث حــذف ردیف های اصلی و 
ملی پروژه های استانی بود؛ خب چطور می خواهد این را اصلاح 
کند؟ کمیســیون تلفیق رأی داده و با همین رویکرد بودجه را 
تایید کرده است. مثلا ۱۰ درصد اصلاح می کند، مگر ۱۰ درصد 
می تواند اهداف توازن منطقه ای در کل کشور را پوشش  دهد؟

عضو کمیســیون اجتماعی اضافه کرد: سومین نکته رسیدگی 
به درآمد صندوق های بیمه ای است، برای صندوق بیمه تامین 
اجتماعی هیچ چیزی دیده نشده است، مجلس چطور می خواهد 
این را اصلاح کند وقتی چنین اختیاری ندارد. در لایحه بودجه 
برای تهاتر بدهــی دولت به تامین اجتماعــی حتی یک عدد 
کوچک هم نگذاشتند و در حقیقت به سازمان تامین اجتماعی 
کشور جفا شده است.بابایی کارنامی در ادامه گفت: چون اولین 
بودجه دولت آقای رئیسی بود دوستان می خواستند رأی بدهند 
که دادند. اتفاقا به همین دلیل که دوســتان رأی دادند باید با 
کلیات مخالفت می کردند. به دلیل اینکه ثابت کنند که گفتمان 
انقلابی در ایران نگران مردم، نگران وضعیت معیشت مردم و 
طبقات پایین جامعه و نگران وضعیت موجود اســت، به همان 
دلیل که با دولت قبل تعارف نداشــت با دولت فعلی هم نباید 

تعارف داشته باشد.

وی افزود: اگر قرار شــد که چون بــا دولت قبل آنطور برخورد 
کــرده با این دولت همراهی کند، این اســتدلال کارشناســی 
نیست. بله از نگاه سیاسی از بیرون مجلس قابل تامل است اما 
مگر سیاسیون چند درصد جامعه هستند؟ بودجه برای سیاسیون 
نیســت، برای مردم است؛ بودجه می خواهد یک سال مالی ۸۴ 

میلیون آدم را در کشور تنطیم کند.
نماینده مردم ســاری درخصوص تبعات ایــن لایحه بودجه، 
خاطرنشان کرد: این بودجه تکافوی نیازمندی های امروز مردم 
ایــران را نخواهد داد و من با صراحــت می گویم که قطع به 
یقین شــک نکنید آبروی دولت ســیزدهم و مجلس یازدهم 
را خواهد برد و حتما باعث نارضایتی های شــدید خواهد شــد 
و مطمئن باشــید که نارســایی های اجتماعی را هم در سطح 
وسیع گســترش می دهد، بی عدالتی را دامن می زند، به اقشار 
ضعیف ظلم می شــود و دولت هم نمی توانــد کاری بکند و از 
دست دولت هم کاری بر نمی آید.وی ادامه داد: علتش هم این 
اســت که موج سواران تغییرات بودجه که کارتل های اقتصادی 
هستند، بلدند که چه زمانی، کجا و به چه سمتی حرکت کنند، 
چون بهترین مشــاوران آن ها خود دولتی ها هستند؛ ولی مردم 
بیچاره کف جامعه مشاورشــان چه کسانی هستند؟ مشاورشان 
نمایندگان بودند که به نظر من نمایندگان پشت مردم را خالی 

کردند.
خبر مهم معاون وزیر نفت درباره زمان اجرای طرح بنزینی/ 

جزییات اختصاص بنزین به هر کدملی
باشــگاه خبرنگاران جوان نوشــت: معاون برنامه ریزی وزارت 
نفت گفت: این که آغاز اجرای طرح آزمایشــی بنزینی دولت، 

اوایل بهمن باشد یا چند روز دیگر، در حال بررسی است.
به گفته هوشــنگ فلاحتیان، شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران، در حال تهیه زیرساخت های لازم نرم 
افزاری و ســخت افزاری است و هر زمان که این زیرساخت ها 
آماده شــود، اجرای طرح »بنزین برای همه« را انجام خواهند 
داد.وزارت اقتصــاد، ســازمان هدفمندســازی یارانه ها، بانک 
مرکزی، وزارت ارتباطات و سازمان پدافند غیرعامل، در اجرای 
این طرح مسئولیت هایی دارند که باید مجموعه ای از اقدامات 
را به صورت هماهنگ انجام دهند تا نتیجه نهایی حاصل شود.

روز ششــم دی، جواد اوجی وزیر نفت، اعلام کرده بود، طرح 
دولت برای اختصاص بنزین به افراد بر حسب کدملی به جای 
اختصاص این حامل انرژی بر حســب پلاک خودروها، در دو 
جزیره کیش و قشم، به صورت آزمایشی و با اختصاص ۱۵ لیتر 
بنزین ۱۵۰۰ تومانی به هر فرد، آغاز خواهد شــد و در صورت 
کســب نتیجه مطلوب، با تایید تیم اقتصادی دولت در سراسر 

کشور قابل اجرا خواهد بود.
سیدمحسن دهنوی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
درباره علت در نظر گرفتن این طرح گفته اســت: دولت سالانه 
۱۲۴ هزار میلیارد تومــان یارانه بنزین پرداخت می کند که ۶۰ 
درصد آن برای ۴ میلیون خانوارِ دارای بیش از دو خودرو است. 
۱۴ میلیون خانواده بی خودرو هیچ سهمی از این یارانه نمی برند.

پیــش بینی می شــود در صــورت موفق بودن اجــرای طرح 
آزمایشــی دولت در دو جزیره کیش و قشــم، با اجرای آن به 
صورت سراسری، سالانه به هر خانواده با جمعیت چهار نفری، 
حدود یک میلیون و صد هزار تومان یارانه بنزین برســد؛ این 

یارانه اکنون فقط به افراد دارای خودرو پرداخت می شود.
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۷۰ درصد حامیان ایتام 
خراسان شمالی غیربومی هستند

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراســان شمالی 
گفــت: هم اکنون۲۷ هــزار و ۵۸۰ حامی حمایت ایتام 
اســتان را برعهده دارند کــه از این تعداد ۷۰ درصد آن 

غیربومی هستند.
مجید الهی راد روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشــت: همچنین ۸۴ حامی مقیم خارج  از کشور 

۱۹۳ یتیم استان را مورد حمایت قرار داده اند.
وی افزود: در مجموع اســتان ۶ هزار و ۵۱۰  یتیم دارد 
که از این تعداد سه هزار و ۱۸۶ فرزند محسنین است. 

وی بــا بیان اینکه حامیان ایتام در ۹ ماه امســال بیش 
از ۴۵۰ میلیارد ریال کمک کردند گفت: امســال پیش 
بینی شده بیش از ۳۰ میلیارد ریال از محل کمک های 

حامیان خارج کشور جذب درآمد داشته باشیم.
 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراســان شمالی 
گفت: بــا اجرای طرح هایی از جملــه ایران مهربان و 
هرکارمنــد یک حامی ۶ هزار و ۳۲۲ حامی جدید جذب 

شدند.
الهی راد افزود: حامیان خیراندیش خراســان شــمالی 
سال گذشــته ۳۵۶ میلیارد ریال در قالب طرح اکرام و 
محسنین به ایتام و فرزندان نیازمند تحت حمایت  این 

نهاد کمک کردند.
وی گفت: بیشترین نیاز ایتام معیشت، تحصیل و مسکن 
اســت که در این زمینه باید خیران نگاه ویژه ای به این 

گروه از افراد داشته باشند.
خراســان شــمالی با جمعیت بیش از ۸۶۳ هزار نفری 
حــدود ۶۰ هزار و ۲۵۵ خانوار با جمعیتی در حدود ۱۱۲ 
هزار نفر زیر پوشــش خدمات حمایتی کمیته امداد امام 

خمینی )ره( دارد.
خراســان شــمالی از نظر ســرانه درآمد خانوار، در رده 

آخرین استانهای کشور قرار دارد.
این استان ۸۶۳ هزار نفر جمعیت دارد که ۴۴ درصد آنان 

در روستاها سکونت دارند.

دانش آموز شیروانی نشان طلای 
المپیاد تفکر و کارآفرینی را 

کسب کرد

 مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش شیروان از کسب 
نشــان طلای مهدی عباس زاده دانش آموز دبیرستان 
تیزهوشــان شــهید بهشــتی دوره دوم این شهرستان 

خراسان شمالی در المپیاد تفکر و کارآفرینی خبر داد.
رضا خسروی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشــت: این دانش آموز پس از کسب رتبه برتر 
در مرحلــه اول و دوم به مرحله ســوم راه یافت و پس 
از شــرکت در آزمون این مرحله توانست نشان طلای 
المپیاد تفکر و کار آفرینی تابســتان ۱۴۰۰ که توســط 
ســازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان برگزار شد  

از آن خود کند.
وی با قدردانی از زحمات تیم مدیریتی دبیرســتان های  
تیزهوشان شــهید بهشتی دوره دوم، نمونه امام خمینی 
)ره( و تیزهوشــان فرزانــگان دوره دوم، این موفقیت 
بزرگ را به جامعه فرهنگیان شــیروان، همشــهریان و 
دانش آموز مهدی عباس زاده و خانواده ایشــان تبریک 

گفت.
خســروی خاطرنشان کرد: که در خراسان شمالی هفت 
نشان کسب شده است که در مجموع شش نشان متعلق 
به دانش آموزان شهرســتان شیروان است و از بین این 
شش نشان، چهار نشان توسط دانش آموزان دبیرستان 
شهید بهشــتی دوره دوم، یک نشان توسط دانش آموز 
نمونه امام خمینی )ره( و یک نشــان توسط دانش آموز 

تیزهوشان فرزانگان دوره دوم کسب شده است.

افزایش ۲۸ درصدی تولید برق در 
نیروگاه شیروان

مدیر دفتر مهندســی و نظارت نیروگاه شــیروان گفت: 
میزان تولید برق نیروگاه ســیکل ترکیبی شــیروان ۲۸ 
درصد نسبت به مدت مشابه ســال قبل افزایش یافته 

است.
 علــی قلی نژاد، در گفت و گو بــا خبرنگار عصر اترک 
در شیروان اظهار داشــت: با اشاره به اینکه در ۹ ماهه 
منتهی به آذر ماه  ســال جاری تولید ناخالص نیروگاه به 
بیش از پنج میلیون و ۵۱۳ هزار مگاوات ساعت رسیده 
اســت، گفت: از این میزان تولید بیش از پنج میلیون و 
۴۰۵ هزار مگاوات ســاعت به صورت خالص در اختیار 

شبکه سراسری قرار گرفته است.
نیروگاه ســیکل ترکیبی شــیروان با ســه واحد بخاری 
هریک بــا ظرفیت ۱۶۰ مگاوات و شــش واحد گازی 
هریک با ظرفیت ۱۵۹ مگاوات نقش بسزایی در تأمین 

برق کشور دارد.

درخواست امیرعبداللهیان از 
آمریکا برای آزادسازی دارایی 

های بلوک شده طالبان
ــوی امیرخــان متقــی سرپرســت وزارت امــور  مول
ــه  ــه ب ــراه ک ــأت هم ــتان و هی ــه افغانس خارج
ــنبه  ــر روز یکش ــد، بعدازظه ــفر کرده ان ــران س ته
ــور  ــل وزارت ام ــور در مح ــا حض ــاه ب ۱۹ دی م
ــین  ــا حس ــران ب ــلامی ای ــوری اس ــه جمه خارج
امیرعبداللهیــان وزیــر امــور خارجــه دیــدار و 

کردنــد. گفت و گــو 
روابــط عمومــی وزارت امــور خارجــه روز یکشــنبه 
بــا اشــاره بــه ســفر شــب گذشــته امیرخــان متقی 
و هیــأت همــراه بــه ایــران اعــلام کــرد کــه قــرار 
اســت در ایــن ســفر در موضوعــات مختلــف 
اقتصــادی و تجــاری همچــون همکاری هــای 
ــدن، تجــارت و  ــرزی، مع بانکــی، بازارچه هــای م

ــود. ــی ش ــی توافقات ــای ورزش همکاری ه
در نشســت امــروز امیرعبداللهیــان بــا هیــأت 
امــور خارجــه کشــورمان  افغانســتانی، وزیــر 
ضمــن تأکیــد بــر ایــن کــه تاریــخ اثبــات 
ــتان  ــران و افغانس ــردم ای ــد م ــت پیون ــرده اس ک
از نــوع خویشــاوندی اســت، اظهــار داشــت: 
مجاهدت هــای مــردم بــا غیــرت افغانســتان 
ــد  ــدرت خارجــی نمی توان ــچ ق نشــان داد کــه هی
ــد. ــت کن ــر آن حکوم ــغال و ب ــتان را اش افغانس

ــه  ــاره ب ــا اش ــورمان ب ــه کش ــور خارج ــر ام وزی
ــوص  ــان در خص ــران طالب ــت رهب ــخنان مثب س
تامیــن  ضــرورت  فراگیــر،  دولــت  تشــکیل 
ــوص را  ــن خص ــول در ای ــل قب ــاخص های قاب ش

ــرار داد. ــد ق ــورد تأکی م
بشردوســتانه  کمک هــای  امیرعبداللهیــان 
جمهــوری اســلامی ایــران بــه مــردم رنــج 
ــران  ــادآور شــد و افــزود: ای ــده افغانســتان را ی دی
ــای  ــا، از ظرفیت ه ــن کمک ه ــداوم ای ــن ت ضم
ــه  ــتر ب ــای بیش ــرای کمک ه ــز ب ــه ای نی منطق
منظــور کاهــش مشــکلات مــردم افغانســتان 

ــت.  ــد گرف ــره خواه به
همچنیــن  کشــورمان  خارجــه  امــور  وزیــر 
ــان آن  ــم پیمان ــکا و ه ــط آمری ــت های غل سیاس
ــورد  ــتان را م ــته در افغانس ــال گذش ــی ۲۰ س ط
بیــن  اختــلاف  ایجــاد  و  داد  قــرار  نکوهــش 
افغانســتان و کشــورهای همســایه را یکــی از 
ــد. ــه خوان ــکا در منطق ــای سیاســت آمری محوره

امیرعبداللهیــان تاکیــد کــرد: منابــع مالــی بلوکــه 
ــرای  ــد ب ــکا بای ــط آمری ــتان توس ــده افغانس ش
ملاحظــات بشردوســتانه و بــه منظــور کمــک بــه 
بهبــود وضعیــت اقتصــادی مــردم افغانســتان آزاد 

ــرد. ــرار گی ــار ایــن کشــور ق شــده و در اختی
همچنیــن وزیــر امــور خارجــه ضمــن بزرگداشــت 
یــاد شــهدای دیپلمــات جمهــوری اســلامی ایــران 
در مــزار شــریف، مســئولیت هیــأت حاکمــه 
ــت از  ــه حفاظ ــبت ب ــتان نس ــتی افغانس سرپرس

ــد. ــادآور ش ــک را ی ــن دیپلماتی اماک

درگیری میان نمایندگان عراق 
در نخستین جلسه پارلمان جدید 

عراق
اولیــن جلســه پنجمیــن دوره مجلــس نماینــدگان 
عــراق بــا شــروع درگیــری بیــن دو جریــان 
سیاســی و انتقــال رئیــس ســنی ایــن مجلــس بــه 

ــراه شــد. بیمارســتان هم
بــه گــزارش رســانه هــای عــراق، پارلمــان 
پنجــم عــراق عصــر روز یکشــنبه در حالــی 
ــن نشســت رســمی خــود را آغــاز کــرد کــه  اولی
پیــش از شــروع آن درگیــری هــای لفظــی بیــن 
فراکســیون هــای مجلــس بــه چشــم مــی خــورد.

بــر اســاس گــزارش رســانه هــای عــراق اکنــون 
ــه  ــان ب ــات رئیســه پارلم ــان انتخــاب هی در جری
عنــوان نخســتین برنامــه درگیــری هایــی بیــن دو 
جریــان سیاســی بــزرگ عــراق یعنــی نماینــدگان 
» چارچــوب هماهنگــی « و » صــدر « بــه وجــود 

آمــد.
ــود  ــده خ ــا ۸۸ نماین ــی« ب ــوب هماهنگ »چارچ
ــرد  ــی ک ــس معرف ــیون مجل ــن فراکس را بزرگتری
کــه ایــن موضــوع بــا مخالفــت شــدید نماینــدگان 
ــی  ــری های ــد و درگی ــه ش ــدر مواج ــان ص جری

ــد. ــه وجــود آم ــا ب ــدگان آنه ــن نماین بی
ــی  ــال عموم ــا ح ــری ه ــن درگی ــان ای در جری
»محمــود المشــهدانی« کــه ریاســت ســنی 
مجلــس را بــر عهــده داشــت بــد و وی بلافاصلــه 
توســط نیروهــای امنیتــی بــرای اعــزام بــه 
ــد. ــل ش ــس منتق ــرون مجل ــه بی ــتان ب بیمارس

المشــهدانی بــه وســیله آمبولانــس به بیمارســتان 
ــت و  ــال یاف ــداد انتق ــبز بغ ــه س ــینا در منطق س
ــرای  ــل جلســه پارلمــان عــراق ب ــن دلی ــه همی ب

ــی تعطیــل شــد. مدت
ــان  ــدگان جری ــرار نماین ــه اص ــا ب ــس از آن بن پ
ــی «  ــد الدراج ــز « و » خال ــر الفای ــدر، » عام ص
بــه عنــوان جانشــینان ســنی المشــهدانی معرفــی 
ــر  ــتن ب ــا از نشس ــر دو آنه ــدا ه ــا ابت ــدند ام ش
روی کرســی ریاســت ســنی مجلــس عذرخواهــی 
ــدگان و رای  ــرار نماین ــا اص ــه ب ــا اینک ــد ت کردن
ــر  ــن مســئولیت را ب ــد الدراجــی « ای ــا » خال آنه
عهــده گرفــت تــا اولیــن جلســه پارلمــان عــراق 

ــد. ــه یاب ادام
ــه  ــن جلس ــر اولی ــن خب ــره ای ــان مخاب ــا زم ت
مجلــس عــراق بــرای انتخــاب هیــات رئیســه بــا 

ــه دارد. ــی « ادام ــد الدراج ــت » خال ریاس
بــر اســاس اعــلام رئیــس ســنی مجلــس عــراق 
، محمــد الحلبوســی و محمــود المشــهدانی نامــزد 
ریاســت مجلــس عــراق هســتند کــه بیــن ایــن دو 

رای گیــری خواهــد شــد.

خبر خبر

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی با اعلام اینکه امســال محصول پنبه در 
ســطح ۹ هزار هکتار از مزارع اســتان کشت شد، 
گفت: از این سطح ۲۷ هزار تن وش پنبه برداشت 

شد.
 بــه گزارش خبرنگار عصراترک، پژمان شــهابی، 
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی در جمع خبرنگاران با بیــان این مطلب 
همچنین اظهار کرد: در راستای عقد قرارداد های 
کشاورزی میان پنبه کاران و برخی از کارخانجات 
پنبه پاکنی، پنبه هایی با وش ممتاز و درجه یک در 
چین اول با قیمت ۲۷ هزار تومان و بیش از آن از 
سوی کارخانجات پنبه پاک کنی خریداری شدند.

شــهابی درباره گلایه پنبه کاران اســتان مبنی بر 
توقف خرید برداشــت آخر محصول پنبه توســط 
کارنجات پنبه پاکنی در اســتان نیز اظهار کرد: با 
توجه به اینکه در چین آخر از برداشــت محصول 
پنبه، پنبه ها کثیف تر برداشت شده و افت بیشتری 
داشــته اند، به دنبال آن قیمت خرید این محصول 

نیز پایین آمده است.
وی همچنین گفت: پنبه کاران مقداری از محصول 
پنبه خود را نگاه داشــته بودنــد که در آخر فصل 

گران تر بفروشــند اما به علت افت پنبه، قیمت ها 
بالا نرفت.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان 

شمالی یادآور شد: با وجود اطلاع رسانی های بسیار 
به پنبه کاران مبنی بر اینکه محصول پنبه خود را 
در کیسه های غیر پلاستیکی جمع آوری کنند، با 

این وجود، پنبه های برداشت شده در کیسه های 
پلاستیکی انجام شده است که این مسئله موجب 

شد تا روز به روز قیمت پنبه پایین آید

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی اعلام کرد:

برداشت ۲۷ هزار تن وش پنبه در خراسان شمالی

 مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی 
گفت: برای تامین آب پایدار در روستاهای این استان 

نیازمند دو هزار و ۲۱۳ میلیارد تومان اعتبار هستیم.
غلامحسین ساقی در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: 
این میزان اعتبار برای افق جمعیتی ۱۴۳۰ دیده شده 
است.وی با اشاره به اینکه البته سه برنامه اولویت دار 
کوتاه، میان و بلندمدت برای تامین آب پایدار روستایی 
در استان در دستور کار این شرکت قرار دارد، افزود: 
 ۶۰۰ نیازمند  مدت  کوتاه  های  برنامه  اجرای  برای 

میلیارد تومان اعتبار هستیم.
ساقی با بیان اینکه با توجه به حفر چاه های آب در 
سال ۹۷، برای تامین آب شهری خیلی نگران نیستیم، 
ادامه داد: در حال حاضر بیشتر نگرانی ما تامین آب در 
مناطق روستایی خراسان شمالی است، بطوریکه تعداد 
روستاهای دارای تنش آبی در سال ۹۸، ۳۰۰ روستا 
بوده و در حال حاضر نیز این تعداد از روستاها ۲۴۶ 

روستا است.
شدید،  های  خشکسالی  متاسفانه  کرد:  تصریح  وی 
و  کرده  تشدید  استان  روستاهای  در  را  آبی  تنش 
بسیاری از چاه های دستی و چشمه ها خشک شده اند.

این مقام مسئول تاکید کرد: برای تامین آب در روستاها 
نیز تغییر رویه داده ایم به سوی مجتمع های آبرسانی و 

حفاری چاه های آهکی گام برداشته ایم.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان 
شــمالی با بیان اینکه بی ســرپناهانی که در سطح 
معابر مشــاهده می شــوند، ممکن اســت یا کارتن 
خواب، یا زباله گرد و یا معتاد متجاهر باشــند، گفت: 
آنان توســط نیروی انتظامی جمع آوری و به مراکز 

نگهداری منتقل می شوند.
 سعید آیتی، دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر خراسان شــمالی در گفت و گو با عصراترک 
در پاســخ به این ســوال که چرا با وجود مرکز ماده 
۱۶ و گرمخانه های شــهرداری، در فصل ســرمای 
امسال شاهد زندگی شــبانه روزی برخی از معتادان 
یا بی سرپناهان در سطح معابر مرکز استان بوده ایم 
که حساسیت های اجتماعی را نیز برانگیخته است؟ 
اظهار کرد: بی ســرپناهانی که در سطح معابر مرکز 
استان مشاهده شده اند، ممکن است یا کارتن خواب، 

یا زباله گرد و یا معتاد متجاهر باشند.
آیتــی با یــادآوری این مطلب که جمــع آوری بی 
سرپناهان از ســطح معابر بر عهده نیروی انتظامی 
اســت، عنوان کــرد: پس از جمــع آوری آنان، تیم 
غربالگری تشــخیص می دهد که کدام یک کارتن 
خــواب، زباله گرد و یا معتاد متجاهر هســتند تا به 

گرمخانه ها و یا مرکز ماده ۱۶ انتقال داده شوند.
وی گفت: در حال حاضر گرمخانه های شــهرداری 
های بجنورد، شیروان و اسفراین فعال هستند و بی 
ســرپناهانی که معتاد متجاهر نیستند را پذیرش می 
کنند.دبیر شــورای هماهنگی مبــارزه با مواد مخدر 
خراسان شمالی در ادامه اظهار کرد: بر اساس قانون، 
معتــادان متجاهر ) معتادان تزریقی، بی ســرپناه و 
بدون خانواده( نیز پس از جمع آوری توســط نیروی 
انتظامی با دستور دادســتان به مرکز ماده ۱۶ برای 
سپری کردن دوره سم زدایی انتقال داده می شوند.

وی افــزود: با توجــه به اینکه دوره ســم زدایی در 

مرکز ماده ۱۶ ،سه ماهه است، معتادان متجاهر پس 
از ســپری کردن این دوره درمان ســه ماهه با نظر 
پزشک و دستور قضایی برای طی کردن ادامه دوره 
درمان خود به کلینیک های ترک اعتیاد ارجاع داده 

می شوند.
آیتی در ادامه تصریح کــرد: در این زمینه آنچه که 
در کشــور و استان به طور مســتمر اتفاق می افتد 
تکرار دور باطل جمع آوری معتادان متجاهر، سپری 
کردن دوره ســم زدایی و بازگشــت دوباره آنان به 

اعتیاد است.
وی گفت: در خراسان شــمالی ۴۰۰ معتاد متجاهر 
شناسایی شده اند که این معتادان به طور مستمر این 
دور باطــل را تکرار می کنند و در هر فصل به مرکز 

ماده ۱۶ انتقال داده می شوند.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان 
شــمالی بیان کرد: ترک اعتیاد واقعی همچنین تولد 
دوباره و بازگشت به یک زندگی سالم برای معتادان 

متجاهر نیازمند اصلاح قانون در مجلس است.
وی عنوان کرد: معتاد متجاهر برای نجات از مصرف 
مواد مخدر به یک دوره دو تا ســه ســاله نیاز دارد 
تا جســم و روح او از مصرف مــواد مخدر در مراکز 

درمانی نجات پیدا کند.
آیتــی افزود: این در حالی اســت که دوره درمان در 
مراکز ماده ۱۶ ســه ماهه است و این مدت کوتاه به 

ترک اعتیاد هیچ کمکی نمی کند.
وی همچنین خاطرنشــان کرد: پس از دوره درمان، 
معتاد سم زدایی شده باید دوره های مهارت آموزی 
را ســپری کند و فرصت های اشتغال برای او فراهم 

شود.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان 
شمالی تصریح کرد: این افراد همچنین باید از سوی 

خانواده و جامعه پذیرش شوند.

مدیر کل پزشــکی قانونی خراســان شمالی گفت: 
از ابتدای ســال تاکنــون ۱۷ هــزار و ۵۹۵ نفر در 
قســمت های مختلف معاینات معاینه شده اند که از 
ایــن تعداد ۱۱ هزار و ۸۶۴ نفر مرد و پنج هزار ۷۳۱ 

نفر زن هستند.
محمدرضانورس، مدیرکل پزشــکی قانونی خراسان 
شمالی در گفتگو با عصراترک اظهار کرد: در بخش 
متوفیات تعــداد ۵۴۴ متوفی ارجاع شــده از مراجع 
قضایی در مراکز پزشــکی قانونی معاینه شده اند که 

۴۱۷ متوفی مرد و ۱۲۷ متوفی زن بوده اند.
نورس افزود: به طور میانگین روزانه ۶۴ نفر مصدوم 
و دو جســد در مراکز پزشــکی قانونی استان معاینه 
شــده و بیش از ۱۸ مورد آزمایــش در بخش های 
پاتولوژی، سرولوژی و سم شناسی انجام شده است.

وی ادامه داد:  پزشــکی قانونی در چهار حوزه اصلی 
فعالیت دارد که در بخش هــای متوفیات،معاینات و 
آزمایشگاه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، شاهد 

افزایش عملکرد این حوزه ها تا پایان آذر هستیم.
وی افزود: برخلاف تصور عامه از عملکرد پزشــکی 
قانونی که تصور می شود کار پزشکی قانونی معاینه 
اجساد است، نسبت متوسط افراد زنده معاینه شده به 
متوفی یعنی ۱۷ هزار و ۵۹۵ نفر به ۵۴۴ نفر نشــان 

دهنده نسبت متفاوت با این تصور است.
مدیرکل پزشکی قانونی استان گفت: ۱۷ هزار ۵۹۵ 
نفر در قســمت های مختلف معاینات معاینه شده اند 
کــه از این تعــداد ۱۱ هزار و ۸۶۴ نفــر مرد و پنج 
هزار ۷۳۱ نفر زن هســتند.نورس اظهارکرد: وظیفه 
بررســی مایعات و بافت های بدن انســان، لکه ها و 

مواد بیولوژیک مشکوک را آزمایشگاه در سه بخش 
سم شناسی، سرولوژی و آسیب شناسی بعهده دارد.

وی اضافه کرد:  در آزمایشــگاه پزشکی قانونی نیز 
پنج هزار و دو مورد آزمایش انجام شــده و نتایج به 
مرجع قضایــی ارائه گردیده؛ از این تعداد چهار هزار 
و ۳۳۳ مورد در بخش ســم شناســی، ۳۲۴ مورد در 
بخش سرولوژی و ۳۴۵ مورد پاتولوژی قانونی انجام 

شده اند.
وی تاکید کرد: کار پزشکی قانونی تنها معاینه اجساد 
نیســت؛ به عنوان مثال در بخش معاینات خدماتی 
چون تعیین از کار افتادگی، تعیین ســن، تعین رشد 
جســمانی و عقلانی، بررســی گواهی اســتعلاجی 
پرســنل قــوه قضائیه و ســایر ســازمانها و ادارات 
همچنین کارشناسی سلامت جسمانی و روانی جهت 
اســتخدام و کارشناســی تطبیقی آلات جرم با نوع 

صدمه انجام می شود.
مدیرکل پزشکی قانونی استان افزود: در آزمایشگاه 
این اداره کل آزمایشــات زیر انجام می شــود که از 
جمله آنها تشخیص الکل در هوای تنفسی، تشخیص 
مسمومیت با گازمنواکسید کربن،انجام آزمایش الکل 
به روش گاز کروماتوگرافی،تجسس بارداری،بررسی 

خون و مواد مخدر در ادرار است.
نورس خاطرنشــان کرد: همچنیــن در پرونده های 
پیچیــده تر با ارجــاع به حوزه کمیســیون، پس از 
جمــع آوری مدارک لازم و با حضــور متخصصین 
دانشــگاهی مجرب و مورد اعتماد پزشــکی قانونی 
براساس موازین حرفه ای،قانونی و علمی اظهار نظر 

می شود.

تامین آب پایدار در روستاهای خراسان شمالی نیازمند بیش از ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار

۱۷ هزار و ۵۰۰ نفر در پزشکی قانونی استان پذیرش بی سرپناهان در ۳ گرمخانه استان
معاینه شدند
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بورس بازهم منفی شروع شد
در حالی که روز گذشته، شــاخص کل بورس اوراق 
بهادار با کاهش ۲۵ هزار و ۶۸۰ واحدی معادل ۱.۸۸ 
درصــدی به یک میلیون و ۳۳۶ هــزار و ۷۷۶ واحد 
سقوط کرد؛ حال در معاملات امروز بازار سهام، نماگر 

کل بورس با افت ۶۵۵۷ واحدی مواجه شده است.
آیا نگرانی بورس از افت نرخ دلار 

بجاست؟
تجربیات گذشــته و نرخ های دلاری ثبت شــده در 
بازارهای مختلف نشــان می دهــد، حتی در صورت 
احیــای برجــام، ســهامداران نباید نگــران کاهش 
سودآوری شرکت های بورســی باشند. از یک طرف 
همان طــور که اشــاره شــد، نرخ ارزی کــه مبنای 
محاسبات فروش و سود شرکت های بزرگ صادراتی 
است، نرخ ارز در بازار نقدی نیست، بلکه نرخ ارز بازار 
حواله اســت. نرخی که بســتر معاملاتی آن »سامانه 
نیما« اســت و در ماه   های اخیر با وجود نوســان، در 
کانال ۲۴ هــزار تومان مانده اســت. در این میان در 
بودجه ســال آینده نیز نرخ دلار ۲۳ هــزار تومان در 
نظر گرفته شــده است. از این روی، فعالان اقتصادی 
معتقدند این دو نرخ، کفی قدرتمند بر ســر راه ریزش 
دلار آزاد ایجــاد کرده   اند و احتمال نزول به ســطوح 
پایین   تر کمرنگ اســت و در صورت کاهش نرخ ها تا 
این سطوح نیز خطری متوجه سودآوری شرکت های 
بورسی نیست. در عین حال، حرکت نرخ ارز نیمایی به 
سمت نرخ بازار آزاد حاشیه سود شرکت ها را افزایش 
خواهد داد و بازار سرمایه را برای سرمایه گذاری بسیار 
جذاب خواهد کرد. از این روی، شاید بتوان بخشی از 
ایــن نگرانی را غیرمنطقی قلمداد کرد؛ هر چند درجه 
ناامیدی در بازار سهام به قدری بالا رفته که هر خبر 
و رویداد منفی، واکنش جدی سهامداران را به دنبال 

دارد. /دنیای اقتصاد
ارزش سهام عدالت چقدر شد؟

در پایان معاملات دیروز بازار ســهام، ارزش ســهام 
عدالت به ۱۰ میلیون و ۴۲۱ هزار و ۳۷۸ تومان رسید 
که نسبت به روز معاملاتی گذشته ۲.۱ درصد معادل 
۲۳۰ هزار و ۵۳۹ تومان کاهش داشت. با احتساب این 
موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار 
تومانی سهام عدالت به ۶ میلیون و ۲۵۲ هزار و ۸۲۶ 

تومان رسیده است.
مصوبه واردات خودرو به کجا رسید

طرح ســاماندهی خودرو با محوریت واردات در حالی 
همچنــان بلاتکلیف مانده کــه اظهارنظر نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی و سخنگوی شورای نگهبان 
نشــان می دهد، تصمیم نهایی در مورد آن را مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام خواهد گرفت. طبق اعلام 
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی، دلیل 
عــدم  تایید مصوبه ســاماندهی خودرو در شــورای 
نگهبان، این بوده که از نظــر هیات عالی نظارت بر 
حسن اجرای سیاست های کلی نظام )به عنوان جزئی 
از مجمع تشــخیص مصلحت نظام(، مصوبه مجلس، 
مجوزی بر واردات خودرو به حساب می آید؛ بنابراین، 
مغایر با بند ۹ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی مبنی 
بر ترویج مصرف کالای داخلی همراه با برنامه ریزی 
برای ارتقای کیفیت و رقابت پذیری در تولید اســت. 
طبق گزارش مرکــز پژوهش ها، مصوبــه موردنظر 
همچنیــن در تضاد با سیاســت های کلی تولید ملی، 
حمایت از کار و سرمایه ایرانی مبنی بر مدیریت منابع 
ارزی با تاکید بر تامین نیازهای تولید ملی، کارآفرینی 
و ثبات ارزش پول ملی است. با توجه به این ایرادات 
که البته گویا شــورای نگهبان خود چنــدان به آنها 
اصراری ندارد، مشخص می شود که سرنوشت مصوبه 
ساماندهی خودرو با محوریت آزادسازی واردات را در 
نهایت مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین خواهد 

کرد.
طرح ســاماندهی خودرو در اواخر شهریور امسال به 
تصویب مجلس شورای اســلامی رسید؛ طرحی که 
محــور اصلی آن، آزادســازی واردات خــودرو بدون 
انتقال ارز بود. این مصوبه اما به دلیل ابهامات شورای 
نگهبان، مورد تایید این شورا قرار نگرفت و به مجلس 
بازگردانده شد. شورای نگهبان همچنین اعلام کرد، 
هیات عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی 
نظام نیز به مصوبــه موردنظر ایراد گرفته و آن را در 
تضاد با اقتصاد مقاومتی و حمایت از کار و ســرمایه 
ایرانی دانسته است. مجلســی ها ازآنجاکه بر اجرایی 
شدن طرح خود اصرار داشتند و دارند، ایرادات مدنظر 
شــورای نگهبان را رفع و طرح موردنظر را دوباره در 
صحن علنی تصویب و راهی شورای نگهبان کردند.

در ادامه هرچند شــورای نگهبان اعلام کرد مصوبه 
ســاماندهی خودرو از نظر این شــورا ایراد و ابهامی 
نــدارد، باز هــم از مخالفت هیات عالــی نظارت بر 
سیاســت های کلــی نظام خبــر داد. طبــق آخرین 
اظهارنظر سخنگوی شورای نگهبان، با اصلاحاتی که 
در جلسه مورخ بیست و ششم آبان ۱۴۰۰ به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسیده، اصلاحیه موردنظر در 
جلســه مورخ دهم آذر امسال توسط شورای نگهبان 
مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. بر این اساس، 
شورای نگهبان اعلام کرده که با توجه به نامه رئیس 
هیات عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی 
نظــام مبنی بر مغایرت مصوبه ســاماندهی خودرو با 
سیاســت های کلی نظام، مصوبــه موردنظر )به دلیل 
تضاد با سیاست های اقتصاد مقاومتی و حمایت از کار 
و سرمایه ایرانی( مغایر بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی 

شناخته شده است.
مردم نگران افزایش درآمد 

مالیاتی نباشند
وزیر امــور اقتصاد و دارایی درباره افزایش درآمدهای 
مالیاتی دولت در ســال آینده گفت: سیاســت دولت 
تمرکز بــر کاهش فرار مودیان و شناســایی افرادی 
است که مالیات نمی پردازند؛ بنابراین، نیاز نیست افراد 

دیگر نگران باشند.
نماینده کارگران در شــورای عالــی کار: معاون وزیر 

دچار خطا میان خط گرسنگی و خط فقر شد

خبر

با وجود اعلام خط فقر ۴ میلیون تومانی توســط معاون رفاه وزیر کار، 
اما محاســبات فعالان کارگری نشان می دهد که خط فقر بالای ۱۰ 

میلیون تومان است.
مریم فکری: معــاون رفاه وزیر کار به تازگی در اظهارنظری عجیب، 
خط فقر کشــور را ۴ تا ۴.۵ میلیون تومان و تهران را ۵ میلیون تومان 
اعلام کرده است. این در حالی اســت که محاسبات سایر نهادها، از 
خط فقــر ۱۰ میلیون تومانی خبر می دهد. امــا داریوش ابوحمزه در 
یک برنامه تلویزیونی در واکنش به سوال مجری درباره خط فقر ۱۰ 
میلیون تومانی، تاکید کرد: »حقوق کمتر از ۱۰ میلیون تومان زیر خط 
فقر نیست؛ متاسفانه نهادهای مختلفی شروع کردند عددهایی را حالا 
با انگیزه های مختلف بــرای خط فقر مطرح می کنند.« به گفته وی، 
»خط فقر برمبنای حداقل کالری مورد نیاز افراد در ماه براساس یک 
استاندارد بین المللی تعریف می شــود که ۲ هزار و ۱۰۰ کالری برای 
هر فرد اســت. این خط فقر خوراکی اســت و به طور طبیعی هر فرد 
هزینه های غیرخوراکی هم دارد که با یک ضریبی، خط فقر خوراکی 

به بقیه هزینه ها تعمیم داده می شود.
بر همین اســاس، ابوحمزه اعلام کرد: »خط فقر به طور میانگین در 
کشــور برای خانوار ۴ نفره حدود ۴ میلیون تومان و برای شهر تهران 

کمی بیشتر و نزدیک به ۵ میلیون است.«
آمارهای رسمی چه می گوید؟

به نظر می رســد این آمار معاون وزیر کار، مربوط به امروز نیســت و 
اشتباه محاسباتی و آماری وی باشد؛ چراکه براساس گزارش »پایش 
فقر« وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که مردادماه امســال منتشر 

کرد، از هر سه ایرانی، یک نفر در فقر مطلق زندگی می کند.
منظور از خط فقر، حداقل هزینه های ماهانه افراد در سراســر کشور 
برای تامین نیازهای ضروری است. گزارش »پایش فقر« تخمین زده 
اســت که خط فقر متوسط کشوری به طور سرانه در سال ۹۹ به یک 
میلیون و ۲۵۴ هزار تومان رسیده که نسبت به خط فقر سال ۹۸ رشد 
۳۸ درصدی داشــته است و مهم ترین عامل افزایش خط فقر در سال 
۹۹، تورم بالا در دو بخش خوراکی ها و مســکن بوده است. همچنین 
خط فقر در این سال، برای خانوارهای سه نفره، ۲  میلیون و ۷۵۸ هزار 
تومان و برای خانواده های ۴ نفره این رقم برابر ۳میلیون و ۳۸۵ هزار 
تومان برآورد شــده است.بنا به این گزارش، از منظر شاخص های فقر 
نیز در ســال ۹۹، رشد ۳۸ درصدی خط فقر، افزایش سهم خوراک از 
کل هزینه خانوار از ۲۲.۱ درصد به ۲۳.۴ درصد به همراه رشــد منفی 
۱۴ ماهه هزینه های مصرفی در سال ۱۳۹۸ که تا ماه خرداد سال ۹۹ 
نیز ادامه یافته، باعث شــده تا به احتمال زیاد، خانوارهای دهک های 
پایین درآمدی، در ســال ۹۹ مجددا رفاه بیشتری را نسبت به قبل از 

دست داده و در نتیجه نرخ فقر افزایش یابد.

خط فقر ۱۰ میلیون تومان است؟
در این میان، برخی از نمایندگان مجلس روز یک شــنبه هفته جاری 
در جلســه بررســی کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۱، اعدادی درباره خط 
فقر عنوان کردند. روح اله ایزدخواه، عضو کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس اعلام کرد که »۲۵ میلیون نفر زیر خط فقر هســتند« مهدی 
عســگری، دیگر عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس نیز گفت: 

»بیش از ۱۰ میلیون خانوار زیر خط فقر هستند.«
اما مردادماه امســال رییس کمیته امداد در اظهارنظری جالب، از خط 
فقر رونمایی کرد و گفت: »برآوردها نشان دهنده آن است که به طور 
متوسط در دوره زمانی ۸۰ تا ۹۸ حدود ۳۳ درصد از جمعیت کشور زیر 
خــط فقر چند بعدی قرار گرفته انــد و خط فقر از ۹۵۰ هزار تومان در 

سال ۹۰ به ۱۰ میلیون تومان در سال ۹۹ رسیده است.«
مرتضی بختیاری در دومین هم اندیشــی ملی پیاده سازی راهکارهای 
مقابله با فقر اقتصادی عنوان کرد: »نتایج به دســت آمده در مطالعه 
حوزه فقر از ســال ۸۰ تا ۹۸ نشان می دهد هزینه خانوار در طول این 

۱۸ ســال ۲۲ برابر شده است. در این دوره نرخ تورم به عنوان عامل 
فزاینده فقر و کاهش قدرت خرید تا ســال ۹۸ به ۴۱ درصد رســیده 
اســت. همچنین سرعت متوسط سالانه خط فقر مطلق در کل کشور 
برابر با ۲۰ درصد بوده اســت و مقدار این شاخص در طول دوره مورد 
بررسی بیش از ۲۷ برابر شده است.«او با بیان این که سرشمار فقر که 
نشان دهنده گســتره فقر در جامعه است، در مناطق روستایی بیش از 
مناطق شهری اســت، گفت: »به بیان دیگر به طور متوسط در طول 
دوره زمانی مورد بررسی بیش از ۳۰ درصد مردم در مناطق روستایی 
در فقر به سر می برند؛ در حالی که این نسبت در مناطق شهری برابر 

با رقم ۱۵.۵ درصد و در کل کشور برابر با ۱۶ درصد است.«
چطور یک خانوار می تواند با ۴ میلیون هزینه خوراکی را بپوشاند؟

با توجه به این آمارها، فرامرز توفیقی، رییس کمیته دســتمزد شورای 
اســلامی کار در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در واکنش به آمار 
اعلامی معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره خط فقر، 
گفت: »این ســوال  مطرح اســت که آقای ابوحمزه، معاون وزیر کار 

می توانند ۲۱۰۰ کالری که برای خط فقر خوراکی ها عنوان کردند، با 
قیمت های دولتی برای خانوار ۳.۳ نفــری با ۴ میلیون تومان در ماه 
بپوشانند؟ حالا بخش مسکن و درمان را کنار بگذارید. اگر می توانند، 

به ما هم یاد دهند.«
وی افزود: »نکته دیگر این اســت که اطلاعات ایشان قدیمی است، 
زیــرا از مطالعات مرکز پژوهــش تامین اجتماعی ایــن اطلاعات را 
برداشــته اند، اما به تاریخ دقت نکرده اند. این مطالعات برای ســرانه 

یک میلیون و ۲۵۴ هزار تومان برای یکم فروردین ۹۹ بوده است.«
رییس کمیته دستمزد شورای اسلامی کار تاکید کرد: »اگر تورم سال 
۹۹ به این آمار اضافه کنیم و تورم ۱۰ ماه سال ۱۴۰۰ را هم روی آن 
اضافه کنیم، به طور قطع متوجه اشتباه در ارائه اطلاعات می شویم.«

توفیقی تصریح کرد: »ما اگر تورم ۴۵ درصدی ســال ۹۹ را به آمارها 
اضافه کنیم و تورم حدود ۴۳ درصد ســال ۱۴۰۰ را هم به آن اضافه 
کنیم، عددی نزدیک بــه ۸ میلیون تومان برای یک خانوار ۳.۳ نفره 
به دست می آید. البته عددی پایین تر از خط فقر اعلامی کمیته امداد 

است که ۱۰ میلیون تومان اعلام شده است.«
وی متذکر شد: »مطالعات نشان می دهد که تا اول سال ۹۹ حدود ۳۰ 
درصد مردم زیر خط هســتند که این عدد از ســال ۹۵ تا ۹۹ دو برابر 
شده است. از سال ۹۹ تا امروز را هم اگر بخواهیم حساب کنیم، حدود 
۱۰ تا ۱۲ درصد به این آمار اضافه شــده است و می توان گفت حدود 

۴۲ درصد مردم زیر خط فقر هستند.«
علی خدایی، نماینده کارگران در شورای عالی کار نیز درباره خط فقر 
گفت: »اگر به موضوع به حالت خوشبینانه نگاه کنیم، به نظر می رسد 

ایشان دچار خطا میان خط گرسنگی و خط فقر شده است.«
وی افزود: »عدد ۴ میلیون تومان به عنوان حداقل هزینه خوراکی ها 
و آشــامیدنی های ضروری، عددی نزدیک به واقعی است. ولی برای 
تعریــف خط فقر و حداقل های زندگی، براســاس مطالعاتی که ما در 
شورای عالی کار داریم، در سال ۹۹ عددی در حدود ۸ میلیون تومان 
را داشــتیم.«نماینده کارگران در شورای عالی کار عنوان کرد: »برای 
سال ۱۴۰۰ با توجه به تورم بیش از ۴۰ درصدی که اتفاق افتاده، قطعا 

عدد به مراتب بالاتر از این است.«
خدایی متذکر شد: »من فکر می کنم اعلام آمار ۴ میلیون تومانی خط 
فقر، یا براساس عدم اطلاع بوده است. این عدد برای تمامی شهرهای 
کشــور به مراتب بالاتر اســت و حتی عددی که تا امروز اعلام شده، 

خط فقری در محدوده ۱۰ میلیون تومان را نشان می دهد.«
وی تصریح کرد: »مطالعات گروه کارگری نشان می دهد که خط فقر 
کمتر از ۱۰ میلیون تومان نخواهد بود. از ســوی دیگر، اطلاعاتی که 
در رابطه با خط فقر میانگین کشــور و تهران اعلام می شود، خطا در 

اطلاعات را کاملا نشان می دهد.«

خط فقر چهار میلیون تومانی خانوار از کجا آمد؟

دبیر انجمن خودروســازان ایران اظهار داشــت: 
نقدینگی جامعه ۴ هزار هزار میلیارد تومان است، 
زمانی کــه یک آگهی برای فــروش فوق العاده 
یــا پیش فــروش داده می شــود این میــزان از 
نقدینگی به ســمت این بــازار می آید. مطالعات 
میدانی ما نشــان داده ۸۰ درصد این ثبت نام ها 

سرمایه گذاری است.
احمد نعمت بخش در مورد افزایش عرضه خودرو 
و همچنین عرضه ۱۰۰ هزار دســتگاه که بعد از 
دســتور سازمان بازرســی باید انجام شود اظهار 
کرد: با آمدن دولت جدید آقای وزیر تاکید کردند 
که افزایش تولید داشــته باشــیم تا میزان تولید 
را امســال به ۱ میلیون دستگاه برسانیم. تلاش 
شــبانه روزی خودروساز هم این است که به این 
هدف دست پیدا کنند اما یک سری از مشکلات 
به قوت خود باقی اســت. بــرای مثال در مورد 
چیپست در دنیا کمبود وجود دارد و کمپانی هایی 
ماننــد فولکس تولید خود را کم کرده اند تا بعد از 
اینکه چیپست را با قیمت مناسب خریدند افزایش 
تولید دهند اما ما با سیاست گذاری وزارت صمت 
مجبور به افزایش تولید شــدیم، بــه هرحال با 
کمبود چیپست مواجه هستیم که همین موضوع 
منجر به این شده که  ۱۷۰ هزار خودروی ناقص 

در کارخانه ها باشند.

وی افــزود: مــا ســعی می کنیم که چیپســت 
خریــداری کنیم حتی اگر قیمــت آن ۱۰ تا ۲۰ 
برابر قیمت قبلی باشد. حتی حاضریم که چیپست 
۲ تــا ۳ دلاری را تــا ۴۰ دلار خریداری کنیم تا 
تولید خود را افزایش دهیم و هم خودروی ناقص 
را تکمیل کنیم اما همچنان قیمت های دستوری 
علی رغم افزایــش ۱۸ درصدی قیمت خودروها 
هنوز زیر قیمت تمام شــده خودرو می فروشیم. 
افزایش قیمت مواد اولیه نسبت به افزایش قیمت 
خودرو اصلا قابل مقایســه نیســت. ۱۸ درصد 
همان فرمول شورای رقابت بود که با تاخیر هم 

اقدام شد.
دبیر انجمن خودروسازان ایران با تاکید بر اینکه 
خودروســازی ها همچنان زیان ده هستند گفت:  
زیان کمتر شــده اما همچنان وجود دارد ما الان 
۴۵ هــزار میلیارد تومان به قطعه ســازان بدهی 
داریم. گاها قطعه ســازان هم تــوان تولید قطعه 
را ندارند چراکه آنها هم از ما طلبکار هســتند و 
نتوانسته ایم پول آنها را بدهیم و درنتیجه آنها هم 
دچار مشــکل هستند. با این حال در حال تلاش 
هستیم که بر مشکلات فائق بیاییم. اما همچنان 
از دونرخــی بودن قیمت خودرو رنج می بریم. در 
فروش جدید ایران خودرو برای ۷۰۰۰ خودرو ۴ 
میلیون نفر ثبت نام کرده انــد یعنی به ازای هر 

هزار نفر دو نفر برنده می شــوند. علت این است 
کــه اختلاف قیمت بازار بــا کارخانه قابل توجه 

است.
وی در ادامــه اضافــه کرد: نقدینگــی جامعه ۴ 
هزار هزار میلیارد تومان اســت، زمانی که یک 
آگهی برای فروش فوق العاده یا پیش فروش داده 
می شود این میزان از نقدینگی به سمت این بازار 
می آید. مطالعات میدانی ما نشان داده ۸۰ درصد 
این ثبت نام ها ســرمایه گذاری است، یعنی فرد 
خــودرو را می خرد و می فروشــد و پول مفتی از 
آن به دست می آورد و مالیات هم نمی دهد. این 
روش درست نیست؛ دوستان باید تجربه دهه ۷۰ 
را مورد اســتفاده قرار دهند تا خودرو تک نرخی 

شود.
نعمت بخــش تصریح کرد: هــر کالای دونرخی 
منشــا رانت و فساد اســت که خودرو هم درگیر 
چنین وضعیتی اســت. برای پژو پارس کارخانه 
۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان ضرر می کند و ۸۰ درصد 
کســانی که خودرو می خرند و برنده می شــوند، 
۱۷۰ میلیون تومان ســود می کنند. مشــخص 
نیســت تا کی این بی تدبیری ادامه پیدا می کند. 
ما سعی می کنیم به مسئولین راهکار نشان دهیم 

اما گوش شنوایی در کار نیست.
وی همچنین خاطرنشــان کرد: خودروســازان 

برنامه دارند اما به دلیل مشکلات موجود اجرای 
برنامه هــا با تاخیر روبرو می شــود. اما تلاش ما 
این اســت به یک میلیون دستگاه تولید در سال 
جاری برسانیم. وقتی مشکل حمل و نقل داریم 
و برای آوردن قطعه هر هواپیمایی نمی تواند بار 
بیاید، وقتی روی فروش هر خودرو ضرر می کنیم 
و بدهی مان افزایش می یابد باعث می شــود که 

زمان بندی به درستی و دقیق پیش نرود.
نعمت بخش در مورد اتهام احتکار خودرو توســط 
خودروسازان که از طرف سازمان بازرسی مطرح 
شــد بیان کرد: بعد از آنکه در اخبار منتشــر شد 
که سازمان بازرسی به خودروسازها تفهیم اتهام 
کرده اند، من به نماینده سازمان بازرسی در کمیته 
خــودرو اعتراض کردم که چــرا با وجود آنکه از 
کــم و کیف کار مطلع هســتید مدیران عامل را 
متهم به احتکار می کنید؟ اصلا احتکاری در کار 
نیســت. کدام خودرو در کارخانه کامل بوده که 
تحویــل نداده ایم؟ برخی می گویند این خودروها 
مانده تا افزایش قیمت داده شــود. اول اینکه ما 
می دانیم در ســال جاری افزایش قیمت دیگری 
در کار نخواهد بود علاوه بر این تحویل با تاخیر 
منجر به جریمه تاخیر می شود. هیچ عقل سلیمی 

این را نمی پذیرد.
وی افزود: گله ما هم از ســازمان بازرســی این 
بود که با وجــود آنکه از ایــن کمبودها اطلاع 
داشــتند چرا آبروی مدیران ایران خودرو و سایپا 
را بردند. من فکر می کنم که آقایان هم خودشان 
متوجه شــدند چــون در غیر این صــورت باید 
مدیران ما را برای تعقیب قضایی به قوه قضاییه 
معرفی می کردند ولی برایشــان ثابت شد که اگر 
خودرویی در کارخانه است ناقص بوده و شرایط 

کشور هم تحریمی است.
دبیر انجمن خودروسازان ایران در پاسخ به اینکه 
گفته می شود خودروسازان با کاهش عرضه خود 
به دنبــال افزایش قیمت در بــازار و به تبع آن 
در کارخانه هســتند خاطرنشــان ساخت: وزارت 
صمت، ســازمان گسترش، ســازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و حتی سازمان 
بازرسی کل کشور بر خودروسازان نظارت دارند، 
مگر خودروسازان می توانند دست از پا خطا کنند؟ 

رئیس سازمان توســعه تجارت از اتصال سامانه 
رمزارز ها به ســامانه هایی مانند ســامانه جامع 
تجارت برای استفاده در تجارت بین الملل تا دو 
هفته آینده خبــر داد. علیرضا پیمان پاک گفت: 
آنچه درباره آن با بانک مرکزی به توافق رسیدیم 
استفاده از ســامانه های بلاکچین و رمزارز ها در 
فضای تجارت بین الملل اســت. وی با بیان این 
کــه یکی از الزامات توســعه تجارت، بحث نقل 
و انتقــالات وجوه و تضمین اســت، افزود: فعال 
اقتصــادی برای تجــارت با طــرف مقابل باید 
سازوکار مالی، بانکی، پولی و بیمه ای داشته باشد 
و در این باره ابزار های مختلفی مانند گشــایش 
اســناد اعتباری، ارتباطات بین بانکی و صندوق 

ضمانت صادرات وجــود دارد؛ ضمن اینکه اخیرا 
یکی از ابزار هــای انتقال اعتبــار در بحث های 
پرداختی به کار گرفته شده که همان سامانه های 
بلاکچین یا رمزارزهاســت. اگــر از بحث بانک 
مرکزی در مســئولیت بحث های پولی، مالی و 
ارزی و این که از رویکرد بانک مرکزی و دولت 
بگذریم، این رمزارز ها و ســامانه های بلاکچین، 
بحث هــای کاربردی بســیاری در امور تجاری 
دارند که اگر از آن غافل شــویم، بخش عمده ای 
از فرصت های تجاری را از دســت خواهیم داد. 
اســتفاده از رمزارز ها ایجاد نوعی تضمین برای 
کسب و کار های خرد و متوسط است؛ یعنی اگر 
کســب و کار های کوچک یا متوسط بخواهند با 

همتایان خود در دیگر کشور ها کار کنند، نیازمند 
نوعی تضمین هســتند که سامانه های بلاکچین 
مبتنی بــر پایه ارز های مختلــف، می توانند این 
سازوکار را ایجاد کنند و طرفین تجاری براساس 
سازوکار این سامانه ها به یکدیگر تضمین متقابل 
بدهند. حتی با اســتفاده از رمزارز ها پرداخت هم 
می تواند صورت گیرد یعنــی رمزارز ها می تواند 
وســیله ای برای انتقــال اعتبــار صادرکننده به 

واردکننده کالا باشد.
رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: در حال کار 
بر روی سازوکار این سامانه هستیم، بخش بین 
المللی آن انجام شــده و تا دو هفته آینده اتصال 
ســامانه رمزارز به ســامانه های ما مانند سامانه 

جامع تجارت تعریف و ابزاری می شود تا فعالان 
اقتصــادی و صادرکنندگان بتواننــد از این ابزار 
بین المللی اســتفاده کنند. علاوه بر این، بانک 
مرکزی پیشــنهادی داده که در حال حاضر روی 
آن کار می کنیم و آن این که چگونه می توانیم از 
رمزارز های تولید شده در داخل و یا رمزارز هایی 
که توسط مجموعه هایی مانند بخش خصوصی 
خریداری شده اند و در حال معامله هستند برای 
واردات کالا اســتفاده کنیم. ابعاد این پیشــنهاد 
در حال بررســی اســت و این امکان وجود دارد 
سازوکاری تعریف کنیم تا رمزارز های تولید شده 
در کشور به کمک توسعه تجارت و واردات کالا 

بیاید.

 در فروش هر پژوپارس 3۰ میلیون تومان ضرر می دهیم

چراغ سبز بانک مرکزی برای استفاده از رمزارز ها در تجارت بین الملل

خبر

کاهش ملایم قیمت طلای جهانی
ــی کــه  ــازار جهان قیمــت طــلا در معامــلات روز دوشــنبه ب
ــد،  ــکا بودن ــورم آمری ــار ت ســرمایه گذاران منتظــر انتشــار آم
ــل  ــرای تحوی ــلا ب ــس ط ــر اون ــای ه ــت. به ــش یاف کاه
فــوری بــا ۰.۲ درصــد کاهــش، بــه ۱۷۹۲ دلار و ۲۲ ســنت 
ــه ســطح  ــازار روز جمعــه ب رســید. بهــای معامــلات ایــن ب
۱۷۸۲ دلار و ۱۰ ســنت نــزول کــرده بــود کــه پایین تریــن 
ســطح از ۱۶ دســامبر بــود. در بــازار معامــلات آتــی آمریــکا، 
ــه ۱۷۹۱ دلار  ــا ۰.۳ درصــد کاهــش، ب ــس طــلا ب ــر اون ه
ــه  ــازار هفت ــن ب ــلات ای ــای معام ــید. به ــنت رس و ۳۰ س
ــل،  ــکلاس فراپ ــود. نی ــرده ب ــزول ک گذشــته ۱.۷ درصــد ن
مدیــرکل جهانــی شــرکت »ای بــی ســی بولیــون« اظهــار 
ــی  ــر راض ــت پایین ت ــلا در قیم ــد ط ــراد از خری ــرد: اف ک
هســتند. بــازار بــه دلیــل صعــود هفتــه گذشــته بــازده اوراق 
ــرار  ــرد ق ــت عقبگ ــی در وضعی ــه نوع ــان ب ــه، همچن قرض

دارد.
بحرانی که طلای سیاه را گران کرد

قیمــت نفــت در معامــلات روز دوشــنبه بــازار جهانــی 
تحــت تاثیــر اختــلالات عرضــه در قزاقســتان و لیبــی کــه 
ــه  ــلا ب ــوارد ابت ــریع م ــش س ــی از افزای ــای ناش نگرانی ه
امیکــرون در ســطح جهــان را جبــران کــرد، افزایــش یافــت.

ــادل ۰.۲  ــنت مع ــا ۱۶ س ــت ب ــت برن ــلات نف ــای معام به
ــکه  ــر بش ــنت در ه ــه ۸۱ دلار و ۹۱ س ــش، ب ــد افزای درص
رســید. بهــای معامــلات وســت تگــزاس اینترمدیــت آمریــکا 
ــه ۷۹ دلار  ــش، ب ــد افزای ــادل ۰.۲ درص ــنت مع ــا ۱۵ س ب
ــت  ــاخص های قیم ــید. ش ــکه رس ــر بش ــنت در ه و ۵ س
ــت  ــه تح ــرد ک ــود ک ــد صع ــته ۵درص ــه گذش ــت هفت نف
ــدان  ــد می ــش تولی ــتان و کاه ــا در قزاقس ــر ناآرامی ه تاثی
ــی  ــه در لیب ــط لول ــرات خ ــن تعمی ــز و همچنی ــی تنگی نفت
بــود کــه باعــث کاهــش تولیــد ایــن کشــور از ۱.۳ میلیــون 
ــه ۷۲۹ هــزار بشــکه در روز شــد. شــرکت  بشــکه در روز ب
شــورون روز یکشــنبه اعــلام کــرد، پــس از اعتراضاتــی کــه 
ــز شــد، شــرکت  ــدان نفتــی تنگی ــد می باعــث کاهــش تولی
تنگیزشِــوراویل قزاقســتان در حــال افزایــش تدریجــی 

ــول اســت. ــرخ معم ــه ن ــاندن آن ب ــت و رس ــد نف تولی
افزایش کف و سقف انتقال وجه ساتنا و 

پایا
بــا مصوبــه کمیســیون پولــی و بانکــی بانــک مرکــزی، در 
ــوه کلان و  ــال وج ــاتنا در انتق ــامانه س ــالت س ــتای رس راس
همچنیــن مدیریــت حجــم دســتور پرداخــت ایــن ســامانه، 
ــی در  ــاه ۱۴۰۰ تغییرات از روز شــنبه بیســت و پنجــم دی م
ــن  ــر ای ــد. ب ــد ش ــال خواه ــا اعم ــاتنا و پای ــامانه های س س
اســاس، کــف مبلــغ پرداخــت ســاتنا از ۱۵ میلیــون تومــان 
بــه ۵۰ میلیــون تومــان افزایــش خواهــد یافــت. همچنیــن 
ــه ۱۰۰ میلیــون  ــا از ۵۰ میلیــون تومــان ب ــغ پای ســقف مبل
ــد  ــش خواه ــت افزای ــتور پرداخ ــر دس ــه ازای ه ــان ب توم
ــا  ــامانه پای ــوه کار س ــز در نح ــری نی ــر دیگ ــت. تغیی یاف
ــا  ــویه پای ــای تس ــوص چرخه ه ــه در خص ــده ک ــال ش اعم
ــدی  در روز هــای عــادی )غیرتعطیــل رســمی( چرخــه جدی
دســتورپرداخت های  تســویه  جهــت   ۱۷:۴۵ ســاعت  در 
ــای  ــتور پرداخت ه ــد. دس ــد ش ــزوده خواه ــاپرکی اف غیرش
بانــک مرکــزی و  بــا مبــدا و مقصــد  پایــا  و  ســاتنا 
همچنیــن دســتور پرداخت هــای مربــوط بــه تســویه وجــوه 
پرداخت یــاران از شــمول محدودیت هــای مبلغــی ذکــر 
شــده مســتثنی خواهــد بــود، امــا در صــورت عــدم رعایــت 
کنترل هــای ابلاغــی وجــه التزام هــای ســاتنا و پایــا اعمــال 

ــا خواهــد شــد. /ایبن
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اعلام آمادگی تیم بدمینتون بانوان 
بجنورد برای حضور در رقابت های 

لیگ دسته ۲ کشور
پاســخ  در  خراســان شــمالی  بدمینتــون  هیئــت 
ــوان  ــون بان ــم بدمینت ــیون ، تی ــوان فدراس ــه فراخ ب
بجنــورد را بــرای حضــور در مســابقات لیــگ دســته 

ــرد. ــی ک ــلام آمادگ ــی و اع ــور معرف ۲ کش
رئیــس هیئــت بدمینتــون خراســان شــمالی در 
گفتگــو بــا خبرنــگار مــا گفــت: از ســوی فدراســیون 
ــگ  ــای لی ــت ه ــزاری رقاب ــان برگ ــاه زم ــفند م اس
ــون   ــوان بدمینت ــم بان ــه تی دســته ۲اعــلام شــد ه ک
بجنــورد بــه عنــوان نماینــده اســتان در ایــن رقابــت 

ــرد ــا شــرکت خواهــد ک ه
بــرات وثوقــی افــزود: در هیئــت بدمینتــون خراســان 
ــا توجــه بــه  شــمالي ســعی شــده اســت همزمــان ب
بدمینتــون آقایــان کــه  در ســطح حرفــه اي در لیــگ 
ــدازه  ــان ان ــه هم ــد، ب ــور دارن ــوري حض ــاي کش ه
ــود و  ــت داده ش ــوان اهمی ــون بان ــه بدمینت ــز ب نی
ایــن موضــوع ســبب خواهــد شــد بانــوان بدمینتــون 
ــن   ــن ورزش اجی ــا ای ــاز اســتان در همــه ســنین ب ب

شــوند.
ــون کــه شــرایط حضــور  ــرد:  اکن ــار ک ــی اظه وثوق
ــه  ــا شــده و ب ــه اي مهی ــز در ســطح حرف ــوان نی بان
ــدام  ــد اق ــعی ش ــر س ــن قش ــت از  ای ــت حمای جه
ــا  ــگ دســته ۲ شــود  و مطمئن ــم داري در لی ــه تی ب
ســبب خواهــد شــد عــلاوه بــر ایجــاد انگیــزه بــراي 
ــوی  ــازان بان ــون ب ــد بدمینت ــا و رش ــان، ارتق بازیکن
ــان  ــل بازیکن ــا مقاب ــار و ی ــازي در کن ــا ب ــتان ب اس
صاحــب نــام کشــور تجربیــات خوبــی را رقــم بزنیــم.

ــام  ــور ن ــن حض ــای ای ــر مزای ــن از دیگ وی همچنی
ــته دوم  ــگ دس ــرد: حضــور در لی ــح ک ــرد و تصری ب
ــوی  ــان و داوران بان ــرای مربی ــور ب ــون کش بدمینت
اســتان نیــز حائــز اهمیــت اســت چــرا کــه مربیگــری 
و داوری در ســطح ملــی دانــش خــاص خــود را مــی 
طلبــد و ایــن بــازوان ورزش اســتان نیــز بــی بهــره 

ــد.  نخواهنــد مان
بــه گــزارش خبرنــگار مــا بانــوان بدمینتــون  خراســان 
ــته  ــگ دس ــی لی ــور و میزبان ــابقه حض ــمالی س ش
۲کشــور  را در ســال ۹۷ در کارنامــه خــود دارنــد کــه 
ایــن میزبانــی  بــا حضــور ۱۵ تیــم از سراســر کشــور 

برگــزار شــد .

 »مریم فرحدل« که سابقه حضور در لیست ۸ پرتابگر نیزه کشور 
و ده ها عنوان دیگر  را در کارنامه خود دارد ، پس از  پایان رقابت 
های  دو و میدانی داخل سالن قهرمانی کشور  در تهران   گفت: 
با تشکر از زحمات علی اصغر صابری رئیس هیئت دو و میدانی 
السابق  حمایت  کمافی  چنانچه هیئت  دیگر مسئولان  و  استان 
لازم را داشته باشد می توانم رکورد های بهتری را کسب کرده  
و مدال آور شوم.فرحدل  روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ما 
افزود: مسئولان هیئت دو و میدانی خراسان شمالی  در چند  سال 
اند  داده  انجام  استان  دونده های  از  گذشته حمایت های خوبی 
پیوسته در پیست مجموعه ورزشی ۱۹ مهر در حال  و تمرینات 
پیگیری است و خوشحال هستم که این حمایت ها در  حضورام 
به  کشور   قهرمانی  سالن  داخل  میدانی  و  دو  های   رقابت  در 
میزبانی  تهران  آن هم در ماده پنج گانه  بی نتیجه نماند.وی 
افزود: می بایست برای شرکت در مسابقات داخل سالن قهرمانی 
بود در ماده پنج گانه  آماده می کردم چرا که قرار  را  کشور خود 

محک جدیدی برای خود داشته باشم و برای رویارویی با رقبای 
خود که نزدیک به ۱۶  نفر از بهترین های کشور بودند حضور 
یافتم که خوشبختانه جزو ۷ دونده برتر پنج گانه کشور شدم.این 
دونده دوهای سرعت استان مان درباره آخرین رکورد خود در مواد 
مختلف نیز عنوان کرد: آخرین عناوین ام به رقابت های مسابقات 
قهرمانی باشگاه های خراسان شمالی و قهرمان دو مرحله آن در دو 
۲۰۰ متر، حضور در لیگ برزگسالان و کسب نشان نقره  و برنز در 
ماده ۴۰۰ متر ،کسب نشان برنز در ماده پرتاب نیزه  و قرار گیری 
در بین ۸ پرتابگر نیزه کشور   باز می گردد  که درآن مسابقات 
رکورد های قابل قبولی را ثبت کردم.دونده قدم جادویی خراسان 
شمالی درباره آخرین شرایط خود برای شرکت در مسابقات پیش 
روی هیئت  گفت: آمادگی جسمانی و فنی من درحد قابل قبولی 
است و افتخاری است که همواره منتخب دو و میدانی استان برای 
حضور در رقابت کشوری شده ام و  امیدوارم در  رقابت های پیش 

رو با حمایت مسئولان بهترین نتیجه را کسب کنم.

با حمایت بیشتر می توانم 
بهتر از این بدرخشم 

صدرایی : ارزش نهادن به ورزش بانوان مستمر باشد

چلنج  فیتنس  مسابقات  قهرمان  نایب 
بانوان خراسان شمالی تاکید کرد: با رشد 
عرصه  در  بانوان  آوری  مقام  افزون  روز 
ورزش  به  نهادن  ارزش  ورزشی  های 

بانوان مستمر  و پر رنگ تر باشد. 
 » صدرایی  ،»فاطمه  اتفاقیه  گزارش  به 
بانوان   چلنج  فیتنس  مسابقات  حاشیه  در 
اندام خراسان  هیئت بدنسازی و پرورش 
شمالی  اظهار داشت: براساس آمار رونق 
شمالی  خراسان  استان  در  بانوان  ورزش 
در هشت سال اخیر نه تنها باعث افزایش 
۵۰ درصدی آمار زنان ورزشکار که میزان 
درصد   ۶۰ از  بیش  نیز  آنها  آوری  مدال 
رشد کرده که جا دارد از این قشر بیش از 

پیش حمایت شود .
صدرایی که دارای چندین مدال در رشته 
بدنسازی و پرورش اندام است ، ادامه داد: 
اندام  خوشختانه هیئت بدنسازی پرورش 
به  استان  هیئت  آن  در صدر  و  اسفراین 
خوبی  به  رشته  این  مجموعه  زیر  بانوان 
به  نیز  بانوان شهرستان  بها داده است و 
طور مستمر در تمرینات خود را پیگیری 
در  را  آوری  مدال  موجبات  تا  کنند  می 

میادین استانی و ملی فراهم آورند .
وی افزود : دعوت بانوان ورزشکار استان 
به تیم های ملی از پنج نفر در سال ۹۱ 
رشد  که  رسیده   ۹۸ سال  در  نفر   ۲۵ به 
پنج برابر را رقم زده که به نظر می رسد 

تیم  انتخابی  و  استانی  مسابقات  سطح 
های ورزشی استان در رشته های مختلف 
قهرمان  نایب   . رود  می  پیش  خوبی  به 
خراسان  بانوان  چلنج  فیتنس  مسابقات 
صدور  و  اخذ  انتظار  در  خود  که  شمالی 
 ، دارد  قرار  بدنسازی  مربیگری  مدرک 
ها  آوری  مدال  تداوم   : کند  می  تصریح 
نیازمند حضور مربیان خبره ، قضاوت ها و 
داوری های عادلانه  و حمایت مسئولان 
است و این نیاز پر رنگ تر خواهد شد در 
برگزاری کلاس های مربیگری ، داوری 
، استعدادیابی در سنین پایین که نیاز روز 
ورزش استان و بدنسازی و پرورش اندام 

خراسان شمالی است .

آغاز هفته چهاردهم مسابقات فوتبال زیر ۱۵ سال 
استان از فردا

هفته چهاردهم مسابقات فوتبال زیر ۱۵ سال استان از فردا  با برگزاری ۸ دیدار  پیگیری خواهد شد.
دبیر هیئت فوتبال خراســان شــمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت: در روز نخســت هفته چهاردهم 
مســابقات فوتبال زیر ۱۵ ســال استان ۳ دیدار و روزهای پنجشــنبه و جمعه این هفته به ترتیب ۲ 
و ســه دیدار برگزار خواهد شــد که شــروع این بازی ها با مصاف تیم های استقلال نوین بجنورد و 
ماهان بجنورد خواهد بود.محمد شاهدی افزود: از ساعت ۱۴ و در زمین فوتبال شماره یک مجموعه 
ورزشی تختی بجنورد شاهد بازی انتظار بجنورد مقابل همنام سپاهان شیروان خواهیم بود و همزمان 

پرسپولیس بجنورد در زمین شماره ۲ میزبان تیم فوتبال نادری آشخانه است.
شــاهدی در بیان زمان و مکان دیگر دیدار ها در روز دوم این مســابقات اظهار کرد: بازی های روز 
پنجشــنبه در دو شهرستان شیروان و آشخانه پیگیری خواهد شد که پاسارگاد شیروان  در شهر خود 
به مصاف سرخپوشــان اترک بجنورد   می رود و تیم صابری آشــخانه میزبــان پیام انتظار بجنورد 

خواهد شد.
و در آخریــن روز این مســابقات که در مجموعه ورزشــی تختی بجنورد پیگیری خواهد شــد تیم 
های شــاهین بجنورد ، پدیده ماهان بجنــورد و اتحاد بجنورد به ترتیب بــه مصاف تیم های فاتح 

اسفراین،ستاره سرخ اسفراین و ارغیان جاجرم خواهند رفت.


